РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.10.2024 №031-06-714/24

О внесении изменений в Порядок организации и проведения торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска

 В целях совершенствования порядка организации и проведения торгов на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок организации и проведения торгов на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом
имуществе муниципальной собственности города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 28 марта 2014 года
№ 031-06-344/14, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 4 октября 2022 года № 031-06-700/22, следующие
изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.5 слова «физическое лицо, зарегистрированное
в качестве индивидуального предпринимателя» заменить словами «физическое лицо
(в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя)»;

2) в пункте 2.2:
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«- вправе отказаться от проведения торгов не позднее чем за 5 (пять) рабочих

дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в торгах. Извещение об
отказе от проведения торгов размещается в течение 1 (одного) рабочего дня с даты
принятия решения об отказе от проведения торгов на официальном сайте торгов
(www.torgi.gov.ru). В течение 2 (двух) рабочих дней с даты принятия решения об
отказе от проведения торгов Организатор вскрывает в случае, если на конверте не

2

указан почтовый адрес (для юридического лица), конверты с заявками на участие в
торгах и направляет соответствующие уведомления всем Претендентам. В случае,
если установлено требование о внесении задатка, Организатор возвращает
Претендентам денежные средства, внесенные в качестве задатка,
в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения
торгов»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«- в течение 3 (трех) рабочих  дней с даты заключения договора(ов) на

установку и эксплуатацию рекламной(ых) конструкции(й) размещает информацию о
результатах торгов на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru);»;

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Извещение о проведении торгов должно быть размещено не менее чем за

30 дней до даты проведения торгов на официальном сайте торгов
(www.torgi.gov.ru).»;

4) абзац двенадцатый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«- порядок, место, дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в

торгах. При этом датой начала срока подачи заявок на участие
в торгах является день, следующий за днем размещения на официальном сайте торгов
(www.torgi.gov.ru). Срок подачи заявок на участие в торгах заканчивается за 3 (три)
рабочих дня до дня проведения торгов;»;

5) в пункте 6.1:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«6.1. Претендент для участия в торгах представляет организатору следующие

документы:
 «а) заявку на участие в торгах не позднее даты, указанной в извещении

о проведении торгов. Заявка на участие в конкурсе или аукционе оформляется
в 2 (двух) экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется
подписью Претендента либо уполномоченного им лица.»;

в абзаце шестом слова «(для физического лица, зарегистрированного в качестве
индивидуального предпринимателя)» заменить словами «(для физического лица, в
том числе зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)»;

в абзаце девятом слова «в конкурсе» заменить словами «в торгах»;
в абзаце десятом после слов «о внесении задатка» дополнить словами

«за исключением аукциона в электронной форме;»;
в абзаце тринадцатом слова «- юридического лица, индивидуального

предпринимателя», «и об открытии конкурсного производства» исключить;
абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в следующей редакции:
«Копии документов при проведении конкурса или аукциона должны быть

подписаны Претендентом и заверены печатью Претендента при наличии печати (для
юридического лица) или подписаны представителем Претендента. Копии документов
при проведении аукциона в электронной форме должны быть заверены Претендентом
или его представителем усиленной квалифицированной электронной подписью.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо
отдельные тома данных документов при проведении конкурса или аукциона должны
быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью Претендента, при наличии
печати, (для юридического лица) и подписаны Претендентом или его представителем.
Все листы электронных документов, представляемых одновременно с заявкой, либо
отдельные тома данных документов при проведении аукциона в электронной форме

../../../../../../AppData/Local/Temp/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/YDWQIR5G/www.torgi.gov.ru

3

должны быть пронумерованы и заверены Претендентом или его представителем
усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

6) в пункте 6.3:
в абзаце пятом слова «- юридического лица, индивидуального

предпринимателя», «и об открытии конкурсного производства» исключить;
в абзаце восьмом слово «торгов» заменить словами «конкурса или аукциона»;
7) в пункте 10.4 слова «, а также на WEB-портале органов местного

самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru)» исключить;
8) в абзаце втором пункта 10.5 слова «, а также на WEB-портале органов

местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru)» исключить;
9) пункт 10.7. изложить в новой редакции:

           «10.7. Информация о результатах торгов размещается в течение 3 (трех)
рабочих дней с даты заключения договора(ов) на установку и эксплуатацию
рекламной(ых) конструкции(й) на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru).»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 марта 2014 года
№ 031-06-344/14 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                      Р.Н. Болотов

http://www.admirk.ru)/
http://www.admirk.ru)/

4